acquitté à la main et timbrée, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre 

chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics, dont la liste figure dans la 

pièce  14  du DAO, dont les montants s’élèvent  à  410 000( quatre cent dix mille  ) FCFA pour le LOT 1  et  

290 000 (deux cent  quatre-vingt-dix  mille ) pour le lot 2,  et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la 

date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier 

ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre

[...]

Each bidder must include with their administrative documents a handwritten and stamped bid bond , issued by an 

organization or financial institution approved by the Minister of Finance to issue bonds in the field of public procurement. of 

which there list figure in there piece 14 of the CAD, The amounts are 410,000 (four hundred and ten thousand) FCFA for 

Lot 1 and 290,000 (two hundred and ninety thousand) FCFA for Lot 2 , and are valid for up to thirty (30) days beyond the 

initial validity date of the bids. The absence of a bid security issued by a first-class bank or a first-category financial 

institution authorized by the Ministry of Finance to issue guarantees for public procurement will result in the outright

[...]

a) La déclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée du représentant légal ou 

du mandataire dument désigné ; 

b) Le cautionnement de soumission timbré accompagné du récépissé CDEC (suivant 
modèle joint), d’un montant de 410 000 (quatre cent dix mille  )  francs CFA  pour 
le lot :1 et de  290 000 (deux cent quatre-vingt-dix mille ) francs CFA pour le lot 2 
et d’une durée de validité de trois (03)mois, timbrée, établi par une banque de 
premier ordre ou un organisme financier de première catégorie habilité par le 
Ministre en charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le

[...]

Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 

Les états financiers certifiés pour les (03) trois dernières années démontrant la 

solidité actuelle de la position financière du candidat 

L’attestation de capacité financière d’un montant de 14 000 000 (quatorze millions) 

francs CFA  pour le lot1  7 000 000 (sept millions) francs CFA  pour le lot 2 et 

délivrée par une banque agréée de 1er ordre,   

Les chiffres d’affaires annuels selon le bilan certifié ou une déclaration statistique et 

fiscale, selon le modèle en annexe de : 20 000 000(vingt millions) pour le lot1 

Et 14 000 000 (quatorze  millions) francs CFA pour le  lot2  

Les renseignements financiers fournis par un candidat devraient faire l’objet d’un examen 

attentif pour faire l’objet d’un jugement informé. Tout renseignement de caractère anormal, 

qui pourrait conduire à des difficultés d’ordre financier durant l’exécution du Marché, devrait